



Bille & Buch-Andersen A/S

Revision og Rådgivning

Holsbjergvej 31-33
2620 Albertslund
CVR nr. 18 28 20 46
Tlf. 43 43 81 43
www.bba.dk

Tolman Holding ApS

Askemosevej 13
3210 Vejby

CVR nr. 32 08 40 28

Årsrapport for 1. januar 2023 til 31. december 2023

15. Regnskabsår

Godkendt på selskabets generalforsamling den 15. maj 2024
Dirigent

Navn: William Tolman

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3-4
 Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
 Årsregnskab for perioden 1. januar 2023 til 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7-10
Resultatopgørelse for 2023	11
Balance pr. 31. december 2023	12-13
Egenkapitalopgørelse for 2023	14
Noter	15-17

Selskabsoplysninger

Anpartsselskabet:

Tolman Holding ApS
Askemosevej 13
3210 Vejby

CVR nr.: 32 08 40 28
Stiftet: 1. marts 2009
Hjemsted: Gribskov
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion:

William Tolman

Bankforbindelse:

Nykredit A/S

Revisor:

Bille & Buch-Andersen
Registreret Revisionsaktieselskab, FSR - danske revisorer
Holsbjergvej 31-33, 2620 Albertslund
CVR nr. 18 28 20 46

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet består i at eje kapitalandele i andre virksomheder samt investering i og drift af udlejningsejendomme samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på tkr. 342 efter skat.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse for 2023

	Note		2022 tkr.
Bruttofortjeneste		52.077	-150
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1	<u>-29.245</u>	<u>-29</u>
Driftsresultat		22.832	-179
Indtægter af andre kapitalandele mv der er anlægsaktiver		0	155
Andre finansielle indtægter		386.503	249
Nedskrivning af finansielle aktiver		-13.590	0
Andre finansielle omkostninger		<u>-81.993</u>	<u>-60</u>
Resultat før skat		313.752	165
Skat af årets resultat	2	<u>28.416</u>	<u>0</u>
Årets resultat		<u>342.168</u>	<u>165</u>
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		122.000	118
Overført resultat		<u>220.168</u>	<u>47</u>
I alt disponering		<u>342.168</u>	<u>165</u>
Særlige poster	3		

Balance pr. 31. december 2023

Aktiver	Note		2022 tkr.
Anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver			
Investeringsejendomme	4	1.018.701	1.048
Materielle anlægsaktiver i alt		1.018.701	1.048
Finansielle anlægsaktiver			
Kapitalinteresser	5	5.556.008	4.914
Andre værdipapirer og kapitalandele	6	1.308.000	1.472
Andre tilgodehavender	7	0	408
Finansielle anlægsaktiver i alt		6.864.008	6.794
Anlægsaktiver i alt		7.882.709	7.842
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Tilgodehavender hos kapitalinteresser		3.293.577	2.013
Andre tilgodehavender		3.047.219	3.938
Udskudte skatteaktiver	8	28.416	0
Tilgodehavender i alt		6.369.212	5.951
Likvide beholdninger		90.063	156
Omsætningsaktiver i alt		6.459.275	6.107
Aktiver i alt		14.341.984	13.949

Balance pr. 31. december 2023

Passiver	Note	2023	2022
		tkr.	tkr.
Egenkapital			
Selskabskapital		125.000	125
Overført resultat		12.765.996	12.546
Foreslået udbytte for regnskabsåret		122.000	118
Egenkapital i alt		13.012.996	12.789
Gældsforpligtigelser			
Kortfristede gældsforpligtigelser			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.000	9
Anden gæld		1.318.988	1.151
Kortfristede gældsforpligtigelser i alt		1.328.988	1.160
Gældsforpligtigelser i alt		1.328.988	1.160
Passiver i alt		14.341.984	13.949
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.	9		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Registreret kapital mv.	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	Overført resultat
Egenkapital primo	125.000	117.800	12.545.828
Årets resultat	0	122.000	220.168
	0	122.000	220.168
Betalt udbytte	0	-117.800	0
	0	-117.800	0
Egenkapital, ultimo	125.000	122.000	12.765.996
Egenkapital, ultimo			13.012.996

Udvikling i selskabskapitalen indenfor de sidste 5 år:

	Regnskabs- året 2019	Regnskabs- året 2020	Regnskabs- året 2021	Regnskabs- året 2022	Regnskabs- året 2023
Selskabskapital, primo	125.000	125.000	125.000	125.000	125.000
Ultimo	125.000	125.000	125.000	125.000	125.000

Alle kapitalandele har samme stemmerettigheder.

Noter

		2022 tkr.
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle 1 anlægsaktiver		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	29.245	29
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver i alt	29.245	29
2 Skat af årets resultat		
Regulering af udskudt skat	-28.416	0
Skat af årets resultat i alt	-28.416	0

3 Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til selskabets indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

		2022 tkr.
Indtægter		
Tilbageført tidligere nedskrivning på finansielle anlægsaktiver	602.333	0
	602.333	0
Omkostninger		
Nedskrivning på finansielle anlægsaktiver	615.923	0
	615.923	0
Særlige poster indgår på følgende linje i årsregnskabet		
Nedskrivning på finansielle anlægsaktiver	-13.590	0
Resultat af særlige poster, netto	-13.590	0

Noter

		2022 tkr.
4 Investeringsejendomme		
Anskaffelsessum, primo	1.169.803	1.170
Anskaffelsessum, ultimo	1.169.803	1.170
Af-/nedskrivninger, primo	-121.857	-93
Årets afskrivninger	-29.245	-29
Af-/nedskrivninger, ultimo	-151.102	-122
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.018.701	1.048

5 Kapitalinteresser

Anskaffelsessum, primo	5.516.333	5.502
Tilgang i årets løb	39.675	14
Anskaffelsessum, ultimo	5.556.008	5.516
Af-/nedskrivninger, primo	-602.333	-602
Tilbageførsel af- og nedskrivninger fra tidligere år	602.333	0
Af-/nedskrivninger, ultimo	0	-602
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.556.008	4.914

Kapitalinteresser omfatter:

Navn	Hjemsted	Stemme & ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
P. Winther Jespersen A/S	Ballerup	35,3%	18.000.763	4.906.791
Ejendomsselskabet Meterbuen 30 /	Ballerup	35%	2.682.564	246.970

6 Andre værdipapirer og kapitalandele

Anskaffelsessum, primo	1.524.605	1.524
Tilgang i årets løb	77.000	0
Anskaffelsessum, ultimo	1.601.605	1.524
Af-/nedskrivninger, primo	-52.460	-52
Årets nedskrivninger	-241.145	0
Af-/nedskrivninger, ultimo	-293.605	-52
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.308.000	1.472

Noter

		2022 tkr.
7 Andre tilgodehavender		
Anskaffelsessum, primo	407.875	388
Tilgang i årets løb	6.579	20
Afgang i årets løb	-414.454	0
Anskaffelsessum, ultimo	0	408
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	408

8 Udskudte skatteaktiver

Udskudte skatteaktiver kan henføres til uudnyttede skattemæssige underskud. Virksomheden har indregnet skatteaktiver med 28 tkr. Der er ved vurdering af om aktivet kan udnyttes i de kommende år lagt særligt vægt på vurdering af fremtidig indtjening i de kommende 1 - 3 år.

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet kaution for Ejendomsselskabet Meterbuen 30 ApS' gæld til realkreditinstitut. Gæld til det omfattende realkreditinstitut udgør på balancedagen, t.kr. 7.272.

Selskabet har stillet kaution for V. Sæmer & Søn A/S' engagement med pengeinstitut. Bankgæld til det omfattende pengeinstitut udgør på balancedagen, t.kr. 162.

Selskabet har stillet kaution for P. Winther Jespersen A/S' engagement med pengeinstitut. Bankgæld til det omfattende pengeinstitut udgør på balancedagen, t.kr. 1.728.